
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071700207

207

Nº 136, sexta-feira, 17 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AVISO DE LICITAÇÃO UASG 927855

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2020. RDC ELETRÔNICO Nº 002/2020. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DA CRECHE MUNICIPAL LOTEAMENTO PRIMAVERA, NO MUNICÍPIO DO
PAUDALHO/PE, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 23400015182201339, TERMO DE
COMPROMISSO: PAC2 9203/2014. Valor Máximo Aceitável: R$ 1.776.737,23. Início do
Acolhimento das Propostas: 17/07/2020, Local: Local: Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br; Abertura das Propostas e Início da Disputa
de Preços: 11/08/2020, 09:30h.

O Edital na íntegra poderá ser retirado através no Sistema COMPRASNET do
Portal de Compras Governamentais, www.comprasgovernamentais.gov.br, no site Oficial
do Município: www.paudalho.pe.gov.br ou na Prefeitura Municipal, na Sala da CPL, sito a
Av. Raul Bandeira, 21, Centro, Paudalho-PE.

WIGUIVALDO PATRIOTA SANTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017

A Prefeitura Municipal de Petrolândia, torna publico a Retificação do Extrato de
Contrato do 2º Termo Aditivo do Proc. nº 057/2017 Pregão Presencial nº 030/2017,
Publicado no DOU na seção 3, página 166, do dia 04 de Janeiro de 2019.

ONDE SE LÊ: OBJETO: Contratação De Empresa Para Manutenção Preventiva E
Corretiva De Equipamentos Hospitalares, A Fim De Suprir As Necessidades Da Secretaria De
Saúde, Unidades Básicas De Saúde E Hospital Municipal Dr. Francisco Simões De Lima,
prorrogação de prazo por um período de 02 de janeiro a 31 de Dezembro 2019, no valor
anual de: R$ 63.285,00 (Sessenta e Três Mil e Duzentos e Oitenta e Cinco Reais).

LEIA-SE: OBJETO: Contratação De Empresa Para Manutenção Preventiva E
Corretiva De Equipamentos Hospitalares, A Fim De Suprir As Necessidades Da Secretaria De
Saúde, Unidades Básicas De Saúde E Hospital Municipal Dr. Francisco Simões De Lima,
prorrogação de prazo por um período de 02 de janeiro a 31 de Dezembro 2019, no valor
anual de: R$ 79.106,25 (Setenta e Nove Mil, Cento e Seis Reais e Vinte e Cinco
Centavos).

Petrolândia-PE, 16 de julho de 2020.
JANIELMA MARIA FERREIRA RODRIGUES SOUZA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

DO PE Nº 288/2020
CONTRATO Nº 288 - 2020 Contratação de empresa, gerenciamento e fornecimento de
combustíveis (gasolina comum, etanol, diesel S10 e Arla), utilizando cartão eletrônico,
tecnologia smart, ou cartão com tarja magnética (transmissão por meio de linha
telefônica), veículos oficiais da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE, PE Nº 050-
2020 - PA Nº 102-2020. Contratada TRIVALE A. LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97, Maior taxa
de desconto 4,60%. Assinatura do Contrato: 106/07/2020. Vigência: 12(dose) meses.
Petrolina, 16/07/2020. Magnilde A. C. de Albuquerque - Fundo Municipal de Saúde.

DO PE Nº 199/2020
CONTRATO Nº 199 - 2020 Contratação de empresa para prestação de serviço de seguro
total para veículos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Petrolina-PE. PE Nº 035-2020 - PA Nº 056-2020. Contratada MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.,
CNPJ 61.074.175/0001-38, Global R$ 24.000,00. Assinatura do Contrato:24.000,00.
Vigência: 12(dose) meses. Petrolina, 14/05/2020. Magnilde A. C. de Albuquerque - Fundo
Municipal de Saúde.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020

O Município de Petrolina/PE, por meio da sua pregoeira, torna público a
REVOGAÇÃO do Proc. Adm. nº 130/2020. Pregão Eletrônico (SRP) nº 066/2020. OB J. :
Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender às
necessidades da SEDESDH motivado pela necessidade de ajustes no TR/EDITAL.
COMPRASNET. UASG 982521. Inf.: Av. Guararapes, nº 2114, centro, Petrolina/PE, das 8h às
13h ou pelo: petrolina.pe.gov.br.

CARLA MODESTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 4/2020 UASG 982561

Processo nº 00029/2020
Serviço de Engenharia. Objeto: Contratação de empresa de engenharia com o objetivo de
prestar serviços na pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas Ruas do
Município de São Caetano, conforme convênio nº 866686.2018 (Ministério das Cidades e
Caixa Econômica Federal). Valor Estimado: R$ 351.428,57. forma ELETRÔNICA, modo de
disputa COMBINADO (aberto/fechado), regime de execução EMPREITADA POR PREÇ O
GLOBAL. Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Data da sessão: 11 de agosto de
2020. Horário: 10h00min (horário de Brasília). Local: Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço da C.E.L: Praça Josué Gomes, SN,
Centro, São Caetano - PE.

Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no portal de compras do
governo federal no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br, ou presencialmente no
mesmo endereço da Comissão, ou através do Fone: (81) 3736-1156, no horário das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis.

São Caetano-PE, 15 de julho de 2020.
ERNANDO SOUZA DE SALES

Pela Comissão Especial de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

PROCESSO Nº: 020/2020. CPL. Compra. Tipo menor preço. Aquisição parcelada de Cimento,
Brita e Pó de Brita, por período de 05 (cinco) meses, visando atender a Prefeitura
Municipal de São José do Egito/PE. Valor: R$86.700,00. Data e Local da Sessão de Abertura:
30/07/2020 às 09:15h. no site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp. Recursos: previstos no
orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

São José do Egito, 16 de julho de 2020.
VANDERLÂNIA DE LUCENA GOUVEIA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PMT SRPC Nº 2/2020

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 017/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO PMT - SRPC Nº
002/2020. Objeto: Registro de Preços Corporativo para o fornecimento parcelado de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (não perecíveis, origem animal, polpa de fruta, hortifruti e
fórmula infantil) para os órgãos e entidades que integram a administração pública direta e
indireta do Município de Toritama, conforme Termo de Referência constante no Anexo V
do Edital. Valor total máximo: R$ 2.675.457,40. Data e hora da abertura: 30/07/2020 às
10:30 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br, os interessados poderão
acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e
www.toritama.pe.gov.br.

Outras informações podem ser obtidas na sala da CPL, situada no prédio do
Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar,
Parque das Feiras - Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira
ou através de solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama, 16 de julho de 2020.
GILBERTO ALVES DE ALMEIDA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2019

Contrato nº 96/2019, oriundo do Processo Licitatório n.º 55/2019 - Modalidade Tomada de
Preços nº 05/2019, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para prestação
dos serviços de pavimentação das vias publicas municipais: av. Severino Ricardo e Rua
Projetada, localizados na Chã dos Mandados neste município (SICONV 8T66.930/2018),
conforme projeto básico e planilha orçamentaria.
Empresa Contratada:
CONSTRUTORA PILARTEX EIRELI - EPP
CNPJ n.º 10.324.550/0001-10
Valor global de R$ 490.099,37 (quatrocentos e noventa mil, noventa e nove reais e trinta
e sete centavos). Contrato assinado em 30 de setembro de 2019.
Vicência/PE, 16 de julho de 2020.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna pública a todos os
interessados a retificação do Edital Pregão Eletrônico nº 02/2020, Processo Licitatório nº
36/2020, cujo o extrato foi publicado no D.O.U na data de 07/07/2020. O Item 6.0 (Da
Participação) do Edital, no subitem 6.2 do edital, passa ater a seguinte redação:

ONDE SE LÊ: "Poderão participar desta Licitação todas e quaisquer empresas ou
sociedades, regularmente estabelecidas no País, que sejam especializadas e credenciadas
no objeto desta licitação e que satisfaçam todas as exigências, especificações e normas
contidas neste Edital e seus Anexos e que sejam classificadas como MICROEMPRESA ,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE ou MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL."

LEIA-SE: "Poderão participar desta Licitação todas e quaisquer empresas ou
sociedades, regularmente estabelecidas no País, que sejam especializadas e credenciadas
no objeto desta licitação e que satisfaçam todas as exigências, especificações e normas
contidas neste Edital e seus Anexos.". Em virtude da alteração para ampla concorrência,
fica também alterada a data para Início da Sessão de disputa de preços para: 09:00 (nove
horas) do dia 29/07/2020. Modo de disputa: Aberto. Mantidos inalterados os demais itens
publicados. Aos interessados, informação bem como Edital completo, estará disponível
através do e-mail: cpl@vicencia.pe.gov.br, Telefone: (81) 3641-1441 ou no Site: Portal
Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br. Acesso Público.

Vicência-PE, 16 de julho de 2020.
JOSIAS ALBINO DE LIMA

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO ALMEIDA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020-PMAA

Terceira Chamada
Proc. Adm. nº 022/2020-PMAA. O município de Antônio Almeida-PI, através da

Comissão Permanente de Licitações, no uso de atribuições legais, torna pública a Chamada
Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, no município de Antônio Almeida, Estado do Piauí, através da Compra Direta, com

recursos provenientes do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, por
força do Art. 14 da Lei nº 11.947, de 16.06.2009, e o faz nos termos e condições
constantes neste edital e seus Anexos. Chamada Pública nº 001/2020; Tipo de Licitação:
Menor Preço por Item; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios conforme descrições
constantes no Anexo I deste instrumento, destinadas alimentação escolar dos alunos da
rede municipal deste município; Fonte de Recurso: PNAE/ FPM/ICMS e outros Recursos;
Suporte legal: Lei nº 11.947/2009, Resolução/FNDE nº 038/2009, Lei 8.666/93 e alterações
posteriores; Data de abertura: 10 de agosto de 2020; Hora da abertura: 09h. Local de
abertura: Prefeitura Municipal de Antônio Almeida-PI. Endereço: Praça Agostinho Varão,
s/n - Centro.

Antônio Almeida - PI, 16 de julho de 2020.
JOSÉ ROBERT DE SOUSA FREIRE.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2020-DL

CONTRATANTE: Município de Barras-PI inscrito sob o CNPJ nº 06.554.406/0001-00.
CONTRATADA: POSITIVA ASSESSORIA PÚBLICA LTDA, CNPJ/MF nº 22.782.906/0001-48.
OBJETO: Processo de Dispensa de Licitação 033/2020 - Processo Administrativo DL Nº
035/2020, para prestação de serviços na elaboração de projeto pavimentação de vias
públicas do município de Barras - PI, conforme Convenio Codevasf nº 848145/2017, no
valor global de R R$ 6.651,50 (seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta
centavos), conforme proposta constante nos autos. Fonte de Recursos: Convênio Codevasf
nº 848145/2017. Barras - PI, 14 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2020, O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo.
Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", com data de
abertura e julgamento para o dia 30.07.2020, às 12h00min, na Creche Mãe Ângela, situada
na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: CON T R AT AÇ ÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-17T01:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




